
 
 
PORTARIA CONJUNTA SAEB/PMBA/CBMBA Nº 005 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023 
 O SECRETÁRIO DA DMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA 
MILITARDA BAHIA E O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA, em 
cumprimento à decisão judicial abaixo, de acordo com a orientação da Procuradoria Geral do Estado da Bahia e 
tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB – 02/2019, de 15 de outubro de 2019, publicado no 
Diário Oficial do Estado da Bahia de 16 de outubro de 2019, do Concurso Público para Seleção de Candidatos ao 
Curso de Formação de Soldado da Polícia Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia do quadro de 
pessoal da Polícia Militar da Bahia e do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia, RESOLVE: Inserir no Resultado 
Final na lista dos aprovados de ampla concorrência o candidato abaixo relacionado, em cumprimento à decisão 
concedida. 
 
                                                                     EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO 
                                                               Secretário da Administração do Estado da Bahia 
                                                     
 
                                                 PAULO JOSÉ REIS DE AZEVEDO COUTINHO - Cel PM 
                                                           Comandante Geral da Polícia Militar da Bahia 
                                                                    
 
                                                                     ADSON MARCHESINI - Cel BM 
                                                          Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar da Bahia 
                                                                                   
 
                                                                                       ANEXO ÚNICO 
                                              CANDIDATO DE AMPLA CONCORRÊNCIA SUB JUDICE 
                                         HABILITADO EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO FINAL) 

 
 

Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Feminino 
Região de Classificação - Município/Sede: 09 – INTERIOR: ALAGOINHAS 
INSCRIÇÃO NOME OBJETIVA DISCURSIVA TOTAL CLASS.           AÇÃO JUDICIAL 

2097981-9
  

Charliane Montes  Sygel (sub judice) 83,20 61,00 144.20 25 8140797- 2020.8.05.0001 

 
 
 
 


